3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação 

Esperança/PB, 29 de novembro de 2019. 94° da Emancipação Política. 

NOBSON PEDRO DE ALMEIDA 
P r e f e i t o 

DECRETOS 

DECRETO Nº 1.933, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2019. 

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR O 
VALOR DE R$ 55.000,00 (CINQUENTA E CINCO 
MIL REAIS) NO ORÇAMENTO PROGRAMA E DA 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ESPERANÇA, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas na Lei Orgânica Municipal e de 
conformidade com a Lei 340 de 03 de dezembro de 2018. 

D E C R E T A: 
Art. 1º Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R$ 55.000,00 

(CINQUENTA E CINCO MIL REAIS, para reforço das dotações orçamentárias a 
seguir especificadas: 

01001-CÂMARA MUNICIPAL 
01-031.1001.2001-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL 
319004-001-CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO .......................................  3.000,00

[...]

NOBSON PEDRO DE ALMEIDA 

P r e f e i t o 

(Cópias dos anexos estão disponíveis na Secretaria de Educação, Cultura e Desporto e junto 
ao impresso deste Decreto) 

DECRETO Nº 1.935, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2019. 

ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR O 
VALOR DE R$ 850.000,00 (OITOCENTOS E 
CINQUENTA MIL REAIS) NO ORÇAMENTO 
PROGRAMA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ESPERANÇA, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas na Lei Orgânica Municipal e de 
conformidade com a Lei 340 de 03 de dezembro de 2018, DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R$ 
850.000,00 (OITOCENTOS E CINQUENTA MIL REAIS), para reforço das 
dotações orçamentárias a seguir especificadas: 

14014-FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE ESPERANÇA 
09-272.2002.2059-ENCARGOS COM INATIVOS E PENSIONISTAS 
319001-410-APOSENTADORIAS E REFORMAS  ...................................850.000,00